
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN CÁT HẢI 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Cát Hải , ngày        tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục,  

xóa mù chữ huyện Cát Hải  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xoá mù chữ;  

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục 

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù; 

Thực hiện Công văn số 3420/THPT ngày 23/4/2003 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc thực hiện phổ cập bậc Trung học và Nghề; Quyết định số 

2791/QĐ-UB ngày 02/12/2005 của UBND thành phố Hải Phòng ban hành quy 

định tạm thời tiêu chuẩn cơ bản, kiểm tra và đánh giá công nhận phổ cập bậc 

Trung học và Nghề; 

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 31/01/2019 về tiếp tục triển 

khai thực hiện Chỉ thị 10-CT/TW ngày  05/11/2011 của Bộ Chính trị về “Phổ 

cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, củng cố kết quả phổ cập giáo dục tiểu 

học và trung học cơ sở, tăng cường phân luồng học sinh sau trung học cơ sở và 

xóa mù chữ cho người lớn” đến năm 2020 và giai đoạn sau 2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Cát Hải; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Nội vụ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện Cát 

Hải (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban 

Ông Nguyễn Quang Vinh - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; 

II. Phó Trưởng ban thường trực  

Bà Tô Thị Khâm - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

III. Thư ký  

Bà Ngô Thị Hồng Châm - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

IV. Các thành viên 

1. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 



2 

2. Phó Trưởng phòng Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

3. Phó Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch; 

4. Phó Trưởng Công an huyện; 

5. Phó Trưởng phòng Văn hóa-Thông tin-Thể thao và Du lịch; 

6.  Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

7.  Phó Trưởng phòng Kinh tế-Hạ tầng; 

8. Giám đốc Trung tâm Dạy nghề và Giáo dục thường xuyên huyện; 

9. Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa-Thông tin-Thể thao huyện; 

10. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Lộ; 

11. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Văn Phong; 

12. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đồng Bài; 

13. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hoàng Châu; 

14. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phù Long; 

15. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hiền Hào; 

16. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Gia Luân; 

17. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Xuân Đám; 

18. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trân Châu; 

19. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Việt Hải; 

20. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Hải; 

21. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Bà; 

22.  Hiệu trưởng trường THPT Cát Hải; 

23.  Hiệu trưởng trường THPT Cát Bà. 

V.  Kính mời các ông (bà):  

1. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Cát Hải; 

2. Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

3. Phó Chủ Liên đoàn lao động huyện; 

4. Phó Bí thư Huyện đoàn Cát Hải; 

5. Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

6. Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

7. Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện.  

Tham gia thành viên Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ: Giúp Ủy ban nhân dân dân huyện chỉ đạo, đôn đốc, kiểm 

tra, giám sát các cơ quan đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển 



3 

khai có hiệu quả công tác phổ cập giáo dục trẻ mầm non 5 tuổi; phổ cập giáo 

dục tiểu học; phổ cập giáo dục trung học cơ sở; phổ cập giáo dục trung học và 

nghề; phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn huyện: 

- Thực hiện quy hoạch mạng lưới trường học và thực hiện kế hoạch đầu 

tư nâng cấp trường học phục vụ yêu cầu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ. 

- Thực hiện kế hoạch phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của huyện. 

- Tổ chức kiểm tra, công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ. Hoàn thiện hồ sơ đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức kiểm tra, 

công nhận huyện đạt chuẩn phổ cập giáo dục xóa mù chữ. 

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân tham gia phổ cập giáo dục, 

xóa mù chữ. 

2. Chế độ làm việc  

- Trưởng ban và Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu của 

cơ quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 2802/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 

của Ủy ban nhân dân huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT Hải Phòng; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn; 

- Lưu: VT, PGD. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Bùi Tuấn Mạnh 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-02-03T10:22:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-03T10:25:47+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-03T10:25:47+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-03T10:25:48+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




